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ادامه بحران کمبود تراشه در صنعت خودروی انگلیس رنو ۱۷۰۰ نفر از نیروهای خود را در فرانسه تعدیل می کند 

داده های صنعت خودروی انگلیس نشان می دهد که 
میزان خرید خودروهای جدید در این کشور طی ماه 
گذشته میلادی تقریباً یک سوم کمتر از میانگین سطح 
قبل از همه گیری کروناست که دلیل آن نیز ادامه بحران 

کمبود تراشه کامپیوتری می باشد.
داده های صنعت خودروی انگلیس که روز دوشــنبه منتشر شد، 
نشان می دهد که میزان پلاک شدن خودروهای جدید در این کشور 
طی ماه گذشــته میلادی 1.7 درصد بیشتر از سال گذشته بود، اما 
تقریباً یک سوم کمتر از میانگین سطح قبل از همه گیری کرونا بود 

که دلیل آن نیز ادامه بحران کمبود تراشه کامپیوتری عنوان شد.انجمن تولیدکنندگان و فروشندگان خودروی انگلیس SMMT اعلام کرد 
که 115706 خودروی جدید در ماه نوامبر پلاک شده اند که نسبت به 113781 خودرو در ماه اکتبر افزایش نشان می دهد اما 31 درصد کمتر 
از میانگین پنج سال منتهی به همه گیری است.در سال جاری میلادی تاکنون حدود 1.54 میلیون خودرو جدید پلاک شده است، در حالی که 
این رقم در مدت مشابه سال 2020، 1.50 میلیون دستگاه بوده است.مایک هاوز، مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان و فروشندگان خودروی 
انگلیس گفت: عملکرد ظاهراً مثبت بازار، ضعف لایه های زیرین را مخفی می کند. اگرچه تقاضا وجود دارد و تعداد زیادی از مدل های جدید، 
که بیشتر برقی هستند، عرضه شده اند، اما کمبود جهانی تراشه همچنان به بخش تولید ضربه می زند.وی در ادامه تاکید کرد که احتمالاً کمبود 
تراشه تا سال آینده ادامه خواهد داشت.بر اساس این گزارش، خودروهای برقی دارای باتری 19 درصد از بازار را به خود اختصاص دادند که این 
رقم دو برابر سال قبل محسوب می شود، در حالی که خودروهای برقی هیبریدی پلاگین 9 درصد از بازار را تشکیل دادند.انجمن تولیدکنندگان 

و فروشندگان خودروی انگلیس از دولت این کشور خواست تا به توسعه زیرساخت های لازم برای شارژ خودروهای برقی سرعت ببخشد.

شــرکت خودروســازی رنو اعلام کرد که حداقل 
۱۷۰۰ نفر از نیروهای خود را بین سال های ۲۰۲۲ تا 

۲۰۲۴ در فرانسه تعدیل خواهد کرد.
شرکت خودروسازی رنو روز دوشنبه اعلام کرد که پیش بینی خود 
را برای تعدیل نیرو در مشاغل مهندسی و پشتیبانی در فرانسه بین 

سال های 2022 و 2024 به 1700 شغل کاهش داده است.
رنو که 15 درصد از سهام آن متعلق به دولت فرانسه است، در ماه 
سپتامبر اعلام کرده بود که مذاکراتی را با اتحادیه ها درباره طرح هایی 
برای کاهش 2000 شغل مهندسی و پشتیبانی در فرانسه آغاز خواهد 

کرد، چرا که این شرکت به سمت برقی کردن خودروهای خود حرکت می کند و برای موقعیت های شغلی جدید اقدام به استخدام می کند.
سخنگوی این شرکت خودروسازی با تایید خبر تعدیل نیروی 1700 نفر از کارکنان خود، به رویترز گفت: با توجه به افزایش تعداد افرادی که 

شرکت را به صورت داوطلبانه ترک می کنند... اهداف برنامه 2022-2024 مجدداً کاهش یافته است.
این تعدیل نیرو علاوه بر 4600 شغلی است که رنو در سال 2020 اعلام کرد به منظور کاهش هزینه ها و جلوگیری از زیان  خود، کاهش 

می دهد.
رنو در ماه های گذشته اعلام کرد که به هدف کاهش هزینه های ثابت به میزان 2 میلیارد یورو )2.3 میلیارد دلار( تا پایان سال 2021، یک 

سال زودتر از برنامه، نزدیک است. این شرکت قصد دارد تا سال 2025 به هدف 3 میلیارد یورو کاهش هزینه دست پیدا کند.
یکی از نمایندگان اتحادیه کارگری به رویترز گفت که رقم تعدیل نیروی جدید که توسط مدیریت رنو در برنامه 2022-2024 ارائه شده است، 

طی دو هفته آینده توسط اتحادیه ها به اعضای خود ارائه خواهد شد.

همکاری تویوتا با یک شرکت چینی برای طراحی خودروی تمام الکتریکی

تویوتا bZ۴X اولین محصول از خانواده خودرو های تمام الکتریکی است که به 
نظر می رسد با مشارکت یک خودروساز چینی ساخته و تا سال آینده عرضه شود. 
براساس گزارش ها، تویوتا برای فناوری کلیدی مورد نیاز خودروی الکتریکی خود، 
به BYD روی آورده است. BYD یک خودروساز چینی بوده که در فناوری باتری 
برای خودرو های برقی تخصص دارد. این شرکت همچنین در فهرست تایم از 
۱۰۰ شرکت تأثیرگذار جهان که در اوایل سال جاری منتشر شد، گنجانده شده 

است. 
گفته شده، استفاده ازباتری های کم حجم  لیتیوم، آهن، فسفات و همچنین خودروی جادار و مقرون به صرفه هدف اصلی این همکاری 
 EV هستند. مدیران شرکت تویوتا به تازگی اعلام کردند که این شرکت به زودی  چندین پیشرانه ارائه می کنند. براساس گزارش ها، تویوتا

جدید در مقایسه با کرولا کمی بزرگ تر و جادارتر است.
براساس گزارش ها؛ تویوتا EV جدید قرار است به عنوان یک خودروی مفهومی در ماه آوریل رونمایی شود. سپس به bZ4X در خط تولید 
bZ ملحق می شود، اگرچه فقط در چین فروخته خواهد شد. انتظار می رود که قیمت آن کمتر از 200 هزار یوان یا حدود 30 هزار دلار با نرخ 
ارز فعلی باشد. Automotive News Europe گفت که تویوتا و BYD هر دو از اظهار نظر درمورد این گزارش خودداری کردند.

آزمایش خودروی جدید مرسدس بنز در جاده های برفی

شرکت مرسدس بنز قصد دارد یک خودروی جدید کلاس A بازطراحی شده را 
روانه بازار کند.

شــرکت مرســدس در حال کار روی یک خودروی هاچ بک بازطراحی شده کلاس A است و 
مجموعه جدیدی از تصاویر گرفته شده از این خودروی در حال آزمایش )در جاده های برفی سوئد( را به 
تصویر کشیده است. این خودرو تغییر چشمگیری نسبت به مدل قبل نخواهد داشت، زیرا مرسدس این 
مدل را با کمی استتار آزمایش می کند.البته مرسدس در حال بازنویسی فرمول به روز رسانی کلاس 
A نیست و این خودرو تغییرات کوچکی را به خود خواهد دید. مثلا احتمالا این خودرو سپر جلو، جلو 
پنجره جدید و طرح های جدید چراغ های جلو را به عنوان تغییرات ظاهری تجربه خواهد کرد. تغییرات در طراحی عقب حتی از طراحی مجدد 
جلوی ماشین نیز کمتر خواهد بود. البته چراغ های عقب دارای چراغ های داخلی جدید هستند. در داخل نیز احتمالا تغییرات زیادی رخ نخواهد 
داد اگرچه باید به  روز رسانی هایی برای ویژگی های سرگرمی و اتصال وجود داشته باشد، چون مشتریان عاشق داشتن آخرین فناوری هستند.
همچنین شایعاتی وجود دارد که نشان می دهد این شرکت می تواند از موتور های جدید دارای به روز رسانی استفاده کند. در هر حال باید 

منتظر باشیم تا مرسدس این مدل به روز شده را معرفی کند.

کمربند سبز بین پاناما و کاستاریکا؛ گام آمریکای لاتین در تعهدات اقلیمی

استقرار حدود ۲۵۰ ایستگاه شارژ خودروهای برقی با تامین برق از محل انرژی های 
تجدیدپذیر در جاده ای میان پاناما و کاستاریکا از جمله برنامه های این دو کشور 
آمریکای لاتین در راستای تعهدات اقلیمی است که به موجب آن راننده ها می توانند 

بدون نیاز به سوخت، کل این مسیر را بپیمایند.
حدود 850 کیلومتر »پایدار« به جاده ای بین پایتخت پاناما و سان خوسه کاستاریکا اطلاق می شود که 
در راستای تحقق اهداف زیست محیطی دو کشور، راننده های خودروهای برقی می توانند بدون نیاز به 

سوخت و با شارژ برقی وسایل نقلیه خود، کل این مسیر را بپیمایند.  
»الکساندر فراگِیرو« مشاور »دبیرخانه انرژی« پاناما به افه گفت: علاوه بر کاهش گازهای گلخانه ای، ما به دنبال یکپارچه سازی تلاش ها 

بین دو کشور هستیم تا دولت ها با همکاری بخش خصوصی بتوانند نیازهای شهروندان در به کارگیری خودروهای الکتریکی را مرتفع کنند.
در حال حاضر تنها در پاناما 60 ایستگاه شارژ برقی و در کاستاریکا 43 جایگاه شارژ سریع )با توان حرکت حدود یک ساعت( و 150 ایستگاه 

شارژ »نیمه سریع« )با توان جابجایی حدود هشت ساعت( طبق نوع خودرو و باتری وجود دارد.
هفته گذشته در اقدامی نمادین، یک کاروان از خودروهای الکتریکی حدود 900 کیلومتر از پایتخت کاستاریکا تا پاناما را طی کردند. »سیلویا 
روخاس« مدیر اجرایی »انجمن تحرک الکتریکی کاستاریکا« به افه گفت: ما از این مسیر الکتریکی ایجاد شده از پایتخت تا پایتخت بسیار 
خوشحال هستیم. مسیر سان خوسه- پاناما دارای چندین نقطه شارژ برای کسانی است که خودروهای الکتریکی دارند و می توانند این مسیر 

را به سهولت طی کنند.  
به نوشته افه، بخش خصوصی در پاناما بازوی اصلی اجرای این پروژه بوده که نقاط شارژ را در تاسیسات خود در این مسیر مستقر کرده 
است. ایستگاه هایی که برق تولیدی آن ها نیز از محل انرژی های تجدیدپذیر است.بنابراین نه تنها این کمربند سبز، به مزله محرکی در فناوری 
استفاده از خودروها با آلایندگی صفر محسوب می شود بلکه تامین برق مورد نیاز از منابع انرژی های تجدیدپذیر، خود از موارد جالب توجه است. 
براســاس داده های ارائه شــده، 99 درصد ازایستگاه های شارژ در بخشی از این مسیر الکتریکی که در کاستاریکا قرار دارد از محل انرژی 
تجدیدپذیر و از طرف پاناما نیز از محل انرژی خورشیدی و باد تولید می شود. به این ترتیب پانل های خورشیدی در سراسر مسیر در پاناما 
مشاهده می شود.به نوشته افه، دیگر نکته حائز اهمیت اینکه، گزینه خودروهای الکتریکی در این مسیر بین دو کشور بسیار ارزانتر و مقرون به 
صرفه تر از خودروهای با سوخت فسیلی است. به طور میانگین هزینه شارژ برقی از کاستاریکا تا پاناما می تواند حدود هشت دلار هزینه داشته 

باشد، در حالی که تردد با سوخت های احتراقی بین 25 تا 50 دلار هزینه می تواند داشته باشد.
در ســال های اخیر خودروهای برقی و الکتریکی تحت تأثیر نگرانی های زیست محیطی در خصوص افزایش گرمایش زمین، گازهای 
گلخانه ای و سمی و همچنین آلودگی هوا در کلانشهرها و مشکلات متعددی که برای محیط زیست، اکوسیستم زمین و سلامتی انسان و 
حیوان ایجاد می کند، از توجه خاصی برخوردار شده اند و دولت های متعددی در جهان نیز تصمیم گرفته اند که با ارائه طرح های تشویقی به 
شرکت های تولیدکننده این محصولات و همچنین شهروندان خود، تولید و خرید و فروش وسایل نقلیه پاک و دوستدار محیط زیست را به 
میزان قابل توجهی افزایش دهند.با اینکه بازار فروش خودروهای برقی در آمریکای لاتین بسیار کوچک تر از بازار اروپا، آمریکای شمالی و شرق 

آسیاست، اما با این حال در سال های اخیر آمار قابل توجهی از فروش این خودروهای پاک را به خود اختصاص داده است. 

کارشناس خودرو گفت: تازمانی که ساختار 
شرکت های خودروســازی ایران درگیر 
تعارض منافع باشد سرمایه گذار به ایران 
خودرو و سایپا به چشم یک بنگاه اقتصادی 

نگاه نخواهد کرد.
مرتضی شجاعی درباره ملاحظات فروش الباقی 
ســهام دولت در ایران خودرو و ســایپا گفت: برای 
واگذاری باقیمانده ســهام دولت در ایران خودرو و 
سایپا، معقول آن است، ابتدا پیامد واگذاری های قبلی 
مورد ارزیابی و تحلیل کارشناسی قرار بگیرد. شاید 
مهم ترین پیامد واگذاری های قبلی را بتوان هم نشینی 
هلدینگ های شبه دولتی، صندوهای بازنشستگی، 
قطعه سازان و شرکت های زیرمجموعه خودروساز در 

فهرست سهام داران ایران خودرو سایپا دانست.
وی اظهــار داشــت: بنابرایــن ورود به مســئله 

خصوصی سازی صنعت خودرو از نقطه تصمیم گیری 
حداکثــری دولــت در ازای مالکیــت حداقلی از 
ایران خودرو و سایپا خطاســت. بهتر است، دولت 
ابتدا شــرکت های زیرمجموعه خودروســازان و 
سرمایه گذاران شــبه دولتی را وادار به عقب نشینی 
و واگذاری ســهام خودروسازی کند تا اولین پیام به 
بخش خصوصی توانمند در جهت حمایت واقعی از 
تولید مخابره شود.شجاعی افزود: بزرگترین خطری 
کــه واگذاری بنگاه های صنعتی عظیمی همچون 
ایران خودرو و سایپا را تهدید می کند، اصرار و تعجیل 
بر این تصمیم به جهت پتانسیل قابل توجهشان در 
تأمین کسری بودجه دولت است. آن هم در شرایطی 
که صنعت خودروی ایران از مشــکلاتی همچون 
ناتوانی تأمین بازار داخلی، صادرات مایل به صفر و 
بدهی و زیان انباشته قابل تأملی رنج می برد. چنین 

تمرکزی می تواند تبعات شدیدتری از واگذاری های 
غیرموفق گذشته داشته باشد.وی با اشاره به مهم ترین 
شــاخص ها برای واگذاری مدیریت ایران خودرو و 
ســایپا به بخش خصوصی دارای اهلیت و کارآمد 
گفت: در شرایط کنونی سرمایه گذار بخش خصوصی 
که قاعدتاً هوشمندانه و بر اساس منطق اقتصادی و 
امکان سنجی توسعه صنعت تصمیم می گیرد، تمایلی 
به تصاحب مالکیت و مدیریت ایران خودرو و سایپا 
نخواهد داشت. بنابراین اگر در وضعیت کنونی، بخش 
خصوصی انگیزه ای برای تملک یا اداره این دو شرکت 
بزرگ خودروسازی ایران داشته باشند، تنها به دنبال 
انتقال انحصــار و رانت از مدیران دولتی به خودش 
خواهد بود.این کارشناس حوزه خودرو در ادامه درباره 
دلایل این ادعا گفت: مادامی که ساختار شرکت های 
خودروساز ایران درگیر تعارض منافع شدید ناشی از 

سهام داری پیچیده و گردشی دولت، بخش خصوصی 
و بخش خصولتی باشد، سرمایه گذار به ایران خودرو و 
سایپا به چشم یک بنگاه اقتصادی نگاه نخواهد کرد. 
از طرفی، رویکرد انفعالی و تصمیمات عجولانه و ضد 
نقیض دولت ها در ایجاد نگرش منفی برای بخش 

خصوصی نیز بی تأثیر نبوده است.
شجاعی در پایان با اشاره به اهمیت تعیین تکلیف 

وضعیت سهام داری و مالکیت ایران خودرو و سایپا در 
مقطع کنونی گفت: شرط نشان دهنده اراده دولت برای 
واگذاری خودروسازی به بخش خصوصی توانمند، 
می تواند ارزیابی وضعیت سهام داری و مالکیت فعلی 
این 2 شرکت، واگذاری سهام غیرمستقیم دولتی و 
شبه دولتی ها و نیز شفاف سازی فرآیندهای مالی در 

ایران خودرو سایپا باشد. 

خصوصی سازی واقعی با چالش های فعلی 
صنعت خودرو ممکن نیست

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه

لیتو گرافی و  چاپ: ریحان 

نشانی: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از بلوار اسفندیار
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 طبقه چهارم، واحد 403
تلفن:  88346464  

سازمان شهرستان ها : 88263696
توزیع: رسانه گستر کیهان

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومي دو مرحله ای )نوبت : اول (
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نوبت دوم

شــرکت ملــي مناطــق نفتخیــز جنــوب در نظــر دارد کالاي مــورد نیــاز خــود را مطابــق جــدول زیــر بصــورت فراخــوان ارزیابــی کیفــی جهــت برگــزاري مناقصــه عمومــي از طریــق ســامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( تأمیــن نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه، از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پــاکات از طریــق درگاه 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در 

ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.

مبلغ تضمینشماره فراخوان در سامانه ستادمقدار كالاموضوع مناقصهتعداد قلم

2

CELLS, NICKEL-CADMIUM-ALKALINE,
                  1.2 VOLT
 EMPTY AND DISCHARGED  WITH
      ELECTROLYTE IN SOLID FORM
 PELLET PACKED SEPARATELY, WITH CELLS
 CONNECTORS, END LUGS
  REF. ALCAD LTD. OR APPROVED
                  .EQUIVALENT
                                 )HC185P  CELL  )OR SBH177
P/N:  31-04526
NI-CD BATTERY HC70P
P/N:  31-04517

000ر520ر232ر1 ريال7882000092288000363

ــا مراجعــه  ــت دوم ب ــخ درج آگهــي فراخــوان نوب ــا شــرح کالاي مــورد درخواســت می باشــد می بایســت ظــرف مــدت 14 روز از تاری ــه شــرکت هایي کــه فعالیــت آنهــا مرتبــط ب ــذا کلی ل
ــه  ــا اســتانداردهاي شــرکت ملــي مناطــق نفتخیــز جنــوب« و بارگــذاري آن ب ــق ب ــه کالا مطاب ــه چــاپ و تکمیــل »فــرم تعهــد نامــه ارائ ــه ســایت www.setadiran.ir، نســبت ب ب
همــراه مــدارك و مســتندات، بــر اســاس مــوارد منــدرج در جــدول ارزیابــي کیفــي )بــراي معامــات کمتــر از بیســت برابــر نصــاب معامــات متوســط( در ســامانه ســتاد اقــدام نماینــد.

کسب حداقل نمره 60 در ارزیابي کیفي، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/ سازندگان الزامي است.
اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 000ر520ر232ر1 ریال مي باشد.
واحد برق و ابزار دقیق اداره تدارکات خرید کالاي داخلي )تلفن 061-341-23776(

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوبشناسه : 1233788

تقاضای شماره 02-30-65-9533089
0002309533089 DT2  مناقصه شماره

آگهی مناقصه عمومی ) نوبت اول ( 

شــرکت آب و فاضــاب اســتان آذربایجــان شــرقی در نظــر دارد عملیــات مربــوط بــه :اجــرای عملیــات باقیمانــده قســمتی 
از خطــوط انتقــال آب شــرب بیــن مخــازن کانشــهر تبریــز از محــل اعتبــارات عمرانــی و از طریــق مناقصــه ) عمومــی ( از 
طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه پیمانــکار واجــد شــرایط و دارای رتبــه آب واگــذار نمایــد . کلیــه مراحــل 
مناقصــه از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد 

بدیهــی اســت هزینــه آگهــی از برنــده مناقصــه اخــذ خواهــد شــد .
الف ( به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد .

ب ( مبلغ برآورد اولیه معادل : 33/494/611/882 ریال 
ج ( مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معادل : 1/674/730/594 ریال می باشد .

د ( مدت اجرای کار : 12 ماه 
ه( سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

و ( پیشــنهاد دهنــده مکلــف اســت معــادل مبلــغ ســپرده ، تضمیــن هــای معتبــر تســلیم یــا مبلــغ مذکــور را بــه حســاب 
بانکــی شــرکت واریــز و حســب مفــاد اســناد مناقصــه ضمانــت نامــه یــا رســید واریــز وجــه را بصــورت اصــل در وقــت مقــرر 
ــه پیشــنهادهای فاقــد ســپرده ، ســپرده هــای مخــدوش ، ســپرده هــای کمتــر از  ــه کارفرمــا تســلیم نمایــد ب در اســناد ب

  www.abfaazarbaijan.ir میــزان مقــرر ، چــک و نظایــر آن ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد . ســایت
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه 1400/09/25 

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 8 صبح مورخه 1400/10/7 
زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10 صبح مورخه 1400/10/7  

شناسه آگهی : 1235786
نوبت اول : 1400/09/17 نوبت دوم : 1400/09/20
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مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شماره 148 سال 1400

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

سرپرست شرکت آپکو، گفت: 
تا انتهای سال، ۲۰۰ نمایندگی 
به تدریج با دریافت آموزش های 
لازم، امکان ارایه خدمات نصب، 
فروش آپشن، خدمات تیونینگ 
و دیتیلینگ را خواهند داشت و 
مشتریان با سهولت بیشتری از 
این خدمات بهره مند می شوند.

علیرضا اسگویی، اظهار کرد: در حال 
برنامه ریزی برای ایجاد امکان نصب قطعات آپشن و سفارش گذاری 
شده مشتری، قبل از تحویل محصول هستیم تا تجهیزات الکترونیکی 
و محافظتی، تزیینات داخلی و خارجی و... را براساس سلیقه مشتری بر 

روی خودرو نصب کنیم.
وی با اشــاره به مزیت های رقابتی ارایه خدمات آپشــن از سوی 
شــرکت آپکو، خاطرنشــان کرد: به واســطه فرآیند کیفی که در 
جریان تامین قطعات آپشن محصولات ایران خودرو اجرا می شود 
و همچنین نظارت های فنی و مهندســی در نصب قطعات و ارایه 
خدمات، مشتریان با اطمینان خاطر از کیفیت قطعات، خدمات مورد 

نظر خود را دریافت می کنند.
اسگویی تصریح کرد: در نظر داریم با همکاری شرکت ایساکو و 
توســعه خدمات آپکو در کل نمایندگی های ایران خودرو و ایجاد 
اطمینان خاطر در مشــتریان، سهم بازار فروش خدمات و قطعات 

سفارشی را برای گروه صنعتی ایران خودرو افزایش دهیم.
وی با بیان این که در خصوص توسعه خدمات، در حال جایگزینی 

قطعات سفارشی جدید با تکنولوژی روز 
به جای قطعات معمولی هستیم، یادآور 
شد: برای حفظ رقابت پذیری قطعات 
آپشــن و جلب رضایت مشتریان، این 
اقدام توســعه ای را در دستور کار قرار 
داده ایم.سرپرست شرکت آپکو با اشاره 
به ارایه خدمات تیونینگ و دیتیلینگ 
و نانو ســرامیک در تهــران، گفت: تا 
پایان ســال این خدمات در بیشــتر 
شهرهای کشور ارایه خواهد شد. وی با بیان این که در آینده نزدیک 
مشتریان می توانند پس از ثبت نام خودرو، از طریق سایت اینترنتی 
آپکو، آپشن های مورد علاقه خود را انتخاب کنند تا خودرو را مجهز 
به اقلام سفارشی تحویل گیرند، عنوان کرد: دارندگان محصولات 
ایران خودرو نیز می توانند با مراجعه به نمایندگی های آپکو، از خدمات 
این شرکت بهره مند شوند. اسگویی از امکان نصب اقلام آپشن در 
محل با همکاری امداد خودرو نیز خبر داد و گفت: مشتریان می توانند 
پس از سفارش قطعات از طریق سایت فروش آپکو با انتخاب گزینه 
نصب در محل، خدمت نصب قطعه را در منزل و یا محل کار خود از 

طریق امداد خودرو دریافت کنند.
سرپرست شرکت آپکو، با اشاره به برپایی نمایشگاه تیونینگ، گفت: 
در شرکت آپکو دو نمایشگاه دایمی برای خودروهای تیون شده و نیز 
قطعات آپکو برپاست و مشتریان می توانند با مراجعه به این محل با 
آخرین خدمات شرکت آپکو آشنا شوند و با شناخت از کیفیت و تنوع 

قطعات، نسبت به سفارش اقلام مورد نظر خود اقدام کنند.

همگن  صنایع  انجمــن  دبیر 
ســازان  قطعه  و  نیرومحرکه 
کشور با بیان اینکه امروز قطعه 
ســاز باید مواد اولیه را نقدی 
و چه بســا چنــد برابر قیمت 
جهانی خریداری اما محصولات 
خود را بــه صورت مدت دار به 
خودروساز بفروشد، گفت: امروز 
خودروساز نقدینگی قطعه ساز 

را بلعیده است.
آرش محبی نژاد در خصوص تعلل ســتاد تنظیــم بازار در اعلام 
قیمت هــای خودرو و تشــدید مشــکلات قطعه ســازان گفت:  
قطعه سازان همیشه بین دو سنگ آسیاب  تأمین کنندگان مواد اولیه 
داخلی و  خارجی و خودروســاز له می شوند و هیچ حمایتی از آنها 

صورت نمی گیرد.
وی با بیان اینکه امروز قطعه ساز باید مواد اولیه را نقدی و چه بسا 
چند برابر قیمت جهانی خریداری کند اما محصولات خود را به صورت 
مدت دار به خودروساز بفروشد، افزود: امروز خودروساز نقدینگی قطعه 
ساز را بلعیده است و تغییراتی را در خرید قطعه انجام نمی دهد.  به 
نوعی همه چیز را به تعیین تکلیف قیمت خودرو موکول کرده است.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان کشور ، گفت: 
در حال حاضرمطالبات تعیین تکلیف نشده قطعه سازان از زنجیره 
تأمین داخلی بیش از 40 هزار میلیارد تومان است با در نظر گرفتن 
این موضوع میزان مطالبات معوق به 14 هزا میلیارد تومان رسیده 

و فقط حــدود 25 الی 30 هزار میلیارد 
تومان از بدهی خودروسازان به قطعه 
سازان و زنجیره تامین در قالب ال سی، 
خرید دین و  قرادادهای سه جانبه تفاهم 
نامه ها و ...تعیین و تکلیف شده و کل 
بدهی خودروساز به زنجیره تامین بیش 

از 70 هزار میلیارد تومان است.
محبی نژاد با اعلام اینکه این مطالبات 
کمرشکن باعث می شــود که قطعه 
سازانی که واقعا اخلاقی کار کرده و تولید باکیفیت دارند با ضرر روبه 
رو و حتی مجبور به توقف فعالیت شــوند، تصریح کرد:  امروز اکثر 
قطعه ســازان در این شرایط قرار دارند  و با ضرر و زیان سنگین به 
سختی فعالیت خود را ادامه می دهند. متأسفانه در این شرایط معدود 
قطعه سازانی هستند که برای جلوگیری از افزایش زیان از کیفیت می 
زنند. وی با بیان اینکه این مشکلات باعث می شود چرخه تأمین و 
تولید قطعه با خطر جدی روبه رو شود، گفت: در حال حاضریک سوم 
قطعه سازان کشور تعطیل هستند و اگر این روند ادامه پیدا کند  پیش 
بینی می کنیم تا پایان سال تعطیلی قطعه سازان به نصف کل قطعه 

سازان برسد.
به گفته دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
کشور،تنها شیوه افزایش تیراژ تولید و افزایش کیفیت این است که 
بدهی زنجیره تامین خودروسازی و قطعه سازان پرداخت شود. سپس 
با اصلاح قیمت ها جهش تولید در تیراژ و کیفیت در صنعت قطعه و 

خودروی کشور به وجود می آید.

 تجهیز 200 نمایندگی ایران خودرو 
به خدمات آپکو تا پایان سال

 خودروساز نقدینگی 
قطعه ساز را بلعید 

آغاز فعالیت نخستین اتوبوسی که در جاده و ریل حرکت می کند
قرار اســت یک وســیله نقلیه که قادر به 
حرکت در جاده و هم ریل است  DMV از 
۲۵ دسامبر فعالیت خود را در ژاپن آغاز کند. 
سیستمDMV که از ۲۰۰۲ میلادی در حال 
 Asa توسعه اســت اکنون توسط شرکت
Coast Railway مدیریت می شود. سیستم 
مذکور در حقیقت ۳ وســیله نقلیه است که 

مسافت ۱۲۳ کیلومتر را طی می کند.

هر DMV در حقیقت یک اتوبوس بنزینی اصلاح 
شده است که می تواند 23 مسافر را همراه راننده جابه 
جا کند. این وسیله نقلیه هنگام تردد در جاده مانند بقیه 
اتوبوس ها با تایر حرکت می کند. اما با فشردن دکمه ای 
چرخ های فولادی مخصوص حرکت روی ریل از زیر 
اتوبوس به کار گرفته می شوند.تایرهای جلویی خودرو 
به طور کامل بالا می روند و از ســوی دیگر تایرهای 
عقبی همچنان در تماس با ریل باقی می مانند تا نیروی 

پیش رانش برای وسیله نقلیه فراهم کنند. در مرحله بعد 
وسیله نقلیه می تواند حداکثر با سرعت 80 کیلومتر بر 
ساعت روی ریل حرکت کند. هرچند در عمل سرعت 
 Asa Coast.آن 60 کیلومتربرساعت باقی می ماند
Railway در مســیر کنار دریا که برای جابه جایی 
توریست ها ساخته شده، 2 بار وضعیت حرکت خود را 
تغییر می دهد. کل فرایند تغییر وضعیت وسیله نقلیه فقط 
15 ثانیه طول می کشــد. DMW به دلایل ایمنی 

از خطوط ریل فعلی و مورد اســتفاده قطارها استفاده 
 Asa Coast Railway نمی کند.به گفته شرکت
قابلیت ترددDMW برای طی بخش اعظم مسیر 
روی ریل ها تا حد زیادی در مصرف ســوخت صرفه 
جویی می کند و از آلایندگی اتوبوس کاهش می دهد. 
همچنین با این روش وسیله نقلیه در صورت بروز زلزله با 
بلایای طبیعی دیگر که تردد در خطوط راه آهن ممکن 

نیست قادر به سرویس رسانی خواهد بود.
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